
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 3 

 
ПРИКАЗ 

 

21.02.2022                                                                                                                             №  20 

 

Об организации работы   пришкольного 

 лагеря с дневным пребыванием детей «Лучики» 

 

           В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной  

поддержке  детства  в  Ростовской  области» и  постановлением Правительства Ростовской 

области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации  и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 

муниципального образования «Город Гуково», приказом отдела образования 

администрации города Гуково от 17.02.2022 № 41 «Об организации оздоровительной 

кампании в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей в весенний 

каникулярный период  2022 года», в целях качественной организации и обеспечения 

отдыха  и оздоровления детей в 2022 году 
 

                   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Дислокацию пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей на весенних  каникулах 2022 года  в количестве 60 чел. 

1.2. Сроки проведения: 

1.2.1. весеннего пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

ОШ № 3 с 21 марта по 25 марта 2022 года. 

2. Назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Лучики» учителя начальных классов Серову Ю.С. 

3. Начальнику лагеря Серовой Ю.С.: 

3.1. В ходе оздоровительной кампании руководствоваться положением о 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей. 

3.2.Организовать работу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Лучики» на летних каникулах в соответствии с дислокацией и сроками проведения.  

3.3. Представить программу работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием 

детей в срок до 15.03.2022. в отдел образования администрации г. Гуково ведущему 

методисту А.Ю. Сулименко . 

3.4. Обеспечить подготовку и приемку пришкольного лагеря «Лучики» 

 в срок до 15.03.2022; 

3.5. Заключить договоры с поставщиками услуг на организацию питания в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием детей согласно действующему  

законодательству  в срок до 10.03.2022; 

3.6. Собрать папку документов по работе пришкольного лагеря до 10.03.2022 г.; 

 3.7. Сформировать списки детей в возрасте от 6  до 17  лет для оздоровления в 

пришкольном лагере  на летних каникулах в срок до 10.03.2022; 

 3.8. Осуществлять страхование жизни и здоровья детей. 

 3.9. Уделить особое внимание организации полноценного сбалансированного 

питания в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей, санитарно – 

гигиеническим требованиям  к помещениям, задействованным для проведения 

пришкольного лагеря. 



3.10. Не допускать открытия пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

без санитарно-эпидемиологический заключений (СЭЗ), выданных территориальным 

отделом управления Роспотребнадзора по РО, разрешений,  выданных органом 

государственного пожарного надзора в г. Гуково.  

4. Запретить проведение ремонтных работ в общеобразовательной организации в 

период функционирования пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Лучики». 

5. Заведующему хозяйством Пиголкиной Е.Н.: 

5.1. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных 

мероприятий, противоклещевых обработок на территории  МБОУ ОШ № 3 и барьерной 

обработки прилегающей к организации территории   с обязательным предварительным 

энтомологическим обследованием территорий энтомологами. 

 5.2. При подготовке образовательной организации к открытию лагеря с дневным 

пребыванием детей  обеспечить выполнение профилактических и дезинфекционных  

мероприятий строго в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора (письмо от 

29.05.2020 № 27-6/3774 «Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей 

и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19»). 

            6. Назначить воспитателями пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

“Лучики”  учителя начальных классов Лапаеву Е.П.,  педагога-психолога Азарову Г.Л., 

учителя английского языка Доломан С.И., учителя русского языка и литературы Денисову 

И.Н. 

          6. Назначить  ответственным за осуществление бракеража пищи в пришкольном  

лагере с дневным пребыванием детей “Лучики” начальника пришкольного лагеря учителя 

начальных классов Серову Ю.С., медицинскую сестру Белоусову Е.Е. 

           8.  Воспитателям пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей «Лучики» 

учителю начальных классов Лапаевой Е.П., педагогу-психологу Азаровой Г.Л., учителю 

английского языка Доломан С.И., учителю русского языка и литературы Денисовой И.Н. : 

         8.1. Провести инструктаж по пожарной безопасности, правила безопасности в 

общественном транспорте, антитеррористической безопасности, электробезопасности, 

недопустимости использования пиротехнических средств, правила поведения на воде и 

вблизи водоемов, соблюдение мер безопасности на ж\д транспорте с учащимися.  

         8.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей. 

          8.3.  Реализовать план работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей «Лучики» в летний период. 

          9. Установить режим работы пришкольного  лагеря с дневным пребыванием детей 

«Лучики»  с 8.30 до 14.30 часов по плану, который составляется на каждый день и 

утверждается  начальником  лагеря  учителем начальных классов Серовой Ю.С. 

       10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Максименко Е.В.  

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

